

presente, em 02 (duas) vias de igual teor, na presença de duas testemunhas.
Fortaleza dos Nogueiras/MA, 03 de abril de 2024.

Faustiana Nogueira de Freitas
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Presidente da CPL - Órgão Gerenciador

IRINEU GIL ARRUDA COELHO EPP
CNPJ nº 02.483.886/0001-05
Empresa Contratada
Irineu Gil Arruda Coelho
CPF nº 257.467.233-04
Representante Legal da Empresa
TESTEMUNHAS:

Nome: _____
CPF: _____
Nome: _____
CPF: _____

Publicado por: JACIRA COSTA PASSARINHO NETA
Código Identificador: bcf367d5cb87c70827a82bb72ac1b1b8

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 028/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2023 - SRP.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2023 - SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00.056/2023
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 028/2023.

Aos três dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e quatro, autorizado pelo processo de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2023 - REGISTRO DE PREÇOS foi expedida a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de acordo com o disposto no artigo 15 da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações, na Lei Federal nº. 10.520 de 17/07/2002, no Decreto Federal nº. 7892/2013 e no Decreto Municipal nº 100/2017 que, conjuntamente com as condições adiante estipuladas, regem o relacionamento obrigacional entre a Administração Municipal e a Licitante Vencedora.

OBJETO: Contratação de empresa(s) para o fornecimento de material de higiene e limpeza para atender as necessidades do município de Fortaleza dos Nogueiras - MA e suas unidades administrativas.

I - Consideram-se registrados os preços do Gerenciador da Ata: Comissão Permanente de Licitação - CPL, com sede na sede da Prefeitura situada à Rua Ovídia Nogueira, nº 22 - Girassol - Fortaleza dos Nogueiras/MA, a saber:

VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses a contar da data da assinatura.

Integram esta Ata, o respectivo instrumento convocatório e seus anexos, bem como as propostas das empresas vencedoras do certame. Esta Ata de Registro de Preços e as futuras contratações obedecerão ao disposto no Decreto Federal nº. 7892/2013 e no Decreto Municipal nº 100/2017 que regulamenta o Sistema de Registro de Preços previsto no art. 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, no âmbito municipal.

DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E FORNECEDORES.

O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade e as demais condições ofertadas na (s) proposta(s) são as que seguem:

1º FORNECEDOR REGISTRADO
FORNECEDOR: DISTRIBUIDORA E EMPREENDIMENTOS NORDESTE LTDA, inscrita no CNPJ nº 27.100.598/0001-47, localizada na rua 27, nº 01 - São Caetano, CEP 65.800-000, Balsas/MA.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QNT.	MEDIA	V TOTAL
1	Algodão em flocos perfurados, cheios em frasco de 500 ml, lacrado em caixa com 12 unidades.	CX	500	R\$ 7,920	R\$ 3.960,00
2	Algodão em flocos perfurados, cheios em frasco de 500 ml, lacrado em caixa com 12 unidades.	CX	500	R\$ 24,37	R\$ 12.185,00
3	Desinfetante e limpador de uso geral concentrado, em embalagem 7 litros com bico dosador diluente 1:100.	LITRO	500	R\$ 4,90	R\$ 2.450,00
4	Desinfetante líquido 500 ml. Caixa com 24 unidades.	CX	500	R\$ 33,80	R\$ 16.900,00
5	Limpador tipo multiuso para limpeza pesada com 500 ml.	LITRO	200	R\$ 3,70	R\$ 740,00
6	Álcool 70% em álcool, com capacidade para 500 ml.	LITRO	250	R\$ 4,25	R\$ 1.062,50
7	Álcool 70% em álcool, com capacidade para 500 ml.	LITRO	250	R\$ 1,44	R\$ 360,00
8	Álcool 70% em álcool, com capacidade para 500 ml.	LITRO	250	R\$ 5,30	R\$ 1.325,00
9	Álcool 70% em álcool, com capacidade para 500 ml.	LITRO	250	R\$ 4,17	R\$ 1.042,50

14	Podó plastico de 70 cm, com cabo de madeira.	IND	500	R\$ 7,93	R\$ 3.965,00
46	Cabo em bambu 200 Gr. Caixa com 50 unidades.	CX	500	R\$ 8,90	R\$ 4.450,00
47	Cabo em pd em Pacotes de 500 gr com 24 unid.	PD	500	R\$ 53,00	R\$ 26.500,00
51	Saco para Rio 53 litros, pacote com 100 unidades casa.	PD	500	R\$ 49,13	R\$ 20.065,00
53	Saco para Rio hospitalar exp. (50) litros, de alta resistencia, PD com 100unid	PD	250	R\$ 35,00	R\$ 8.750,00
55	Sacolas de 10L	Cx	500	R\$ 1,44	R\$ 720,00
61	Mediadora de Placaca com cabo de madeira	IND	500	R\$ 2,90	R\$ 1.450,00
VALOR TOTAL - R\$ 323.750,50					

Presidente da CPL - Órgão Gerenciador

DISTRIBUIDORA E EMPREENDIMENTOS NORDESTE LTDA

CNPJ nº 27.100.598/0001-47

Empresa Contratada

Adão Gomes Maia

CPF nº 805.136.973-49

Representante Legal da Empresa

TESTEMUNHAS:

Nome: _____

CPF: _____

Nome: _____

CPF: _____

Publicado por: JACIRA COSTA PASSARINHO NETA
Código identificador: e4896929ee1522c80cda7e97ab45b0b3

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 029/2024, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2023 - SRP.

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2023 - SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00.056/2023**

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 029/2024.

Aos três dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e quatro, autorizado pelo processo de **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2023 - REGISTRO DE PREÇOS** foi expedida a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de acordo com o disposto no artigo 15 da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações, na Lei Federal nº. 10.520 de 17/07/2002, no Decreto Federal nº. 7892/2013 e no Decreto Municipal nº 100/2017 que, conjuntamente com as condições adiante estipuladas, regem o relacionamento obrigacional entre a Administração Municipal e a Licitante Vencedora.

OBJETO: Contratação de empresa(s) para o fornecimento de material de higiene e limpeza para atender as necessidades do município de Fortaleza dos Nogueiras - MA e suas unidades administrativas.

I - Consideram-se registrados os preços do Gerenciador da Ata: Comissão Permanente de Licitação - CPL, com sede na sede da Prefeitura situada à Rua Ovídia Nogueira, nº 22 - Girassol - Fortaleza dos Nogueiras/MA, a saber:

VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses a contar da data da assinatura.

Integram esta Ata, o respectivo instrumento convocatório e seus anexos, bem como as propostas das empresas vencedoras do certame. Esta Ata de Registro de Preços e as futuras contratações obedecerão ao disposto no Decreto Federal nº. 7892/2013 e no Decreto Municipal nº 100/2017 que regulamenta o Sistema de Registro de Preços previsto no art. 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, no âmbito municipal.

DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E FORNECEDORES.

O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade e as demais condições ofertadas na (s) proposta(s) são as que seguem:

1º FORNECEDOR REGISTRADO

FORNECEDOR: PRIMAVERA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI-ME, inscrita no CNPJ nº 13.819.017/0001-17, Avenida Padre Alcides Zanella, Quadra 16, Lote 03, Jardim Primavera, CEP 65.800-000, Balsas/MA.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QNT.	MEDIA	V TOTAL
01	Água sanitária neutra em embalagem de 1000 ml, com 12 unidades.	CA	500	R\$ 23,90	R\$ 11.950,00
02	Balão de plástico 1 litro, material resistente, com alça de plástico, graduado, com boca e capacidade para 8 litros.	UNID	50	R\$ 12,40	R\$ 620,00
03	Balão de plástico resistente, com tampa e com capacidade para 100 litros.	UNID	50	R\$ 43,00	R\$ 2.050,00
04	Balão de plástico com alça de metal com capacidade para 15 litros.	UNID	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00
05	Cesta de plástico resistente, com tampa com capacidade para 200 litros.	UNID	50	R\$ 80,50	R\$ 4.025,00
06	Fralda para bebê, com cabo de madeira e base de tecido 100% algodão no tamanho médio.	UNID	300	R\$ 4,80	R\$ 1.440,00
07	Kit para limpeza, dupla face de polietileno com fibra sintética absorvente no formato retangular, caixa com 60 unidades.	CA	50	R\$ 35,30	R\$ 1.765,00
08	Lava sem fumaça, confeccionado em betume, destinado para limpeza domiciliar.	Potes	200	R\$ 7,38	R\$ 1.476,00
09	Bacia para bebê 120 litros, plástico com 100 unidades cada.	CA	500	R\$ 49,70	R\$ 24.850,00
10	Bacia para bebê 120 litros, plástico com 100 unidades cada.	CA	500	R\$ 34,00	R\$ 17.000,00
11	Bacia para bebê 120 litros, plástico com 100 unidades cada.	CA	500	R\$ 45,00	R\$ 22.500,00
VALOR TOTAL: R\$ 91.376,50					

2º DADOS DO FORNECEDOR CLASSIFICADO SÃO OS QUE SEGUER:

EMPRESA VENCEDORA:

CNPJ Nº 13.819.017/0001-17	RAZÃO SOCIAL: PRIMAVERA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI - ME
CIDADE: Balsas/MA	CEP: 65.800-000
TELEFONE:	FAX:
ENDEREÇO ELETRÔNICO: distribuidorprimavera01@gmail.com	REPRESENTANTE: Raimundo Gomes Maia Neto
RG Nº 0230031742002-4 SSP/MA	CPF Nº 436.214.903-10
TELEFONE: (99) 3541-4014	CELULAR (99) 9 8172-7997
ENDEREÇO ELETRÔNICO:	

DA EXPECTATIVATIVA DO FORNECIMENTO

O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pelo interessado mediante assinatura de contrato, observadas as disposições contidas no Edital do **Pregão Eletrônico Nº 017/2023**.

O compromisso de entrega e execução só estará caracterizado mediante Contrato, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital do **Pregão Eletrônico Nº 017/2023**.

A presente Ata implica em compromisso de fornecimento após cumprir os requisitos de publicidade, ficando o fornecedor obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante sua validade, dentro dos quantitativos estimados.

Os serviços serão imediatos de acordo com o recebimento da Ordem de Fornecimento emitida pelos Órgãos Participantes e/ou não participantes.

DOS USUÁRIOS PARTICIPANTES EXTRAORDINÁRIOS

Poderá utilizar-se desta Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta à Comissão Permanente de Licitação - CPL, desde que devidamente comprovada a vantagem.

Os órgãos e entidades que não participaram do registro de preços, quando desejarem fazer uso da presente Ata de Registro de Preços, deverão manifestar seu interesse junto à Comissão Permanente de Licitação - CPL, para que esta indique os possíveis fornecedores e respectivos preços a serem praticados, obedecidos a ordem de classificação.

Caberá ao FORNECEDOR beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, independentemente dos quantitativos registrados em Ata, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações assumidas com a Comissão Permanente de Licitação - CPL.

A possibilidade de participantes extraordinários obedecerá ao disposto no Decreto Federal nº 7892/2013 e Decreto Municipal nº 100/2017.

As aquisições ou contratações adicionais não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

As adesões à ata de registro de preços não poderão exceder, na totalidade, ao quíntuplo do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que aderirem.

DAS CONDIÇÕES GERAIS

As condições gerais da execução, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, sanções e demais condições do ajuste encontram-se definidos no Termo de Referência.

DA PUBLICAÇÃO

O ÓRGÃO GERENCIADOR fará publicar o resumo da presente Ata no Diário Oficial do Estado do Maranhão, após sua assinatura, obedecendo ao prazo previsto no parágrafo único do art. 61 da Lei nº 8.666/93.

E por estarem, assim, justas e contratadas, as partes assinam o presente, em 02 (duas) vias de igual teor, na presença de duas testemunhas.

Fortaleza dos Nogueiras/MA, 03 de abril de 2024.

Faustiana Nogueira de Freitas

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

Presidente da CPL - Órgão Gerenciador

PRIMAVERA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI-ME

CNPJ nº 13.819.017/0001-17

Empresa Contratada

Raimundo Gomes Maia Neto

CPF nº 436.214.903-10